
 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 
COPIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 24 del 18-06-2021 Reg. Gen. 126 
 

 

 
 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO MEMOWEB CON DITTA GASPARI 
ANNO 2021. 

 
 

 

CIG. N.  Z98322C400 
 

 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.24 del 30-06-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 2 gennaio 2019 relativo alla nomina del responsabile del 
Settore “Affari Generali”, con il quale  è stata nominata la Sig.ra Di Domenico Esterina; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
ed in particolare: 
• l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa; 
• l’art. 147 bis sul controllo di regolarità amministrativa e contabile; 

gli artt. 151 comma 4, 153 comma 5 e 183 comma 7, sull’esecutività delle determinazioni che 
comportano impegni di spesa; 

• l’art. 183 e l’art. 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione; 
• l’art. 184 sulle modalità di liquidazione della spesa; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  
  
VISTO l'articolo 147 bis del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della regolarità 
tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 
provvedimento;  
 
 VISTA la Delibera  di C.C. n. 7 del 27/04/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2021/2023;  
 
 VISTI:  
- il D.lgs. 18.08.2000, n. 267;  
- lo Statuto comunale;  
- il Regolamento di Contabilità;  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016;  
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 
delibera di C.C. n. 7 del 03/04/2007 ai sensi dell’art. 125 del DLGS n. 163/2006;  

 

PREMESSO che il Comune di Cortino  da diversi anni si avvale dell’abbonamento al servizio 

memoweb, con la società Grafiche E.Gaspari S.r.l di Granarolo dell'Emilia- Fraz. Cadriano (BO), 

consentendo a tutti i servizi dell’Ente, in tempo reale, di ricevere tutte le informazioni relative alle 

novità legislative sopravvenute contenente gli adempimenti e delle scadenze, al fine di 

programmare e controllare l’esecuzione degli adempimenti e il raggiungimento degli obiettivi 

assegnati, ed esercitare con tempestività le competenze relative a tutti i Servizi 

dell’amministrazione; 

VISTO  l’importo  del canone di abbonamento relativo all’anno 2021 - come da nota allegata e 

considerata parte integrante e sostanziale del presente atto, nota prot. n. 2499 del 18/06/2021 - pari 

ad €. 405,00 più iva al 4%, per un totale di €. 421,20; 

 

CONSIDERATO che l’abbonamento è comprensivo dei servizi di seguito elencati: 

• Invio quotidiano e-mail; 

• Accesso al portale “Progetto Omnia” per leggere commenti e scaricare modelli in 

formato word o Pdf; 

• Accesso alla Rassegna stampa; 

• Accesso allo scadenzario degli adempimenti; 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.24 del 30-06-2021 

RITENUTO conveniente rinnovare anche per il corrente anno l’abbonamento al succitato servizio, 

poichè lo stesso è un valido supporto ai fini del corretto e veloce svolgimento dei vari servizi 

comunali; 

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Nuovo codice 

degli appalti”, così come modificato dal D.lgs. n. 56 del 19 aprile 2017, il quale prevede che le 

stazioni appaltanti possano procedere, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

ACQUISITO il Durc della Società Grafiche E.Gaspari S.r.l ed accertato che lo stesso risulta 

regolare; 

DARE ATTO che ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm., il 

Codice identificativo di gara (CIG) relativo all’affidamento della prestazione in oggetto è il 

seguente: Z98322C400; 

RITENUTO pertanto procedere all’assunzione del relativo provvedimento di impegno di €. 421,20 

a favore della società Grafiche E.Gaspari S.r.l di Granarolo dell'Emilia- Fraz. Cadriano (BO) 40057, 

P.I. 00089070403; 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di rinnovare l’abbonamento al servizio memoweb-avanzato per l’anno 2021; 

Di dare atto che ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm., il 

Codice identificativo di gara (CIG) relativo all’affidamento della prestazione in oggetto è il 

seguente: Z98322C400;  

Di impegnare la somma di €. 421,20 sul cap. 82/1 “ Servizi informatici” del corrente bilancio 

finanziario; 

Di provvedere  alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura debitamente 

controllata e vistata; 

 

Di  trasmettere la presente determina al Responsabile dei Servizi Finanziari per i provvedimenti di 

competenza. 

 

 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.24 del 30-06-2021 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Di Domenico Esterina 

 
 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla 

presente determinazione: 

 Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Cortino 18-06-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 209 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 30-06-2021 al 15-07-2021. 

Cortino 30-06-2021 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Di Domenico Esterina 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

Cortino, lì ________________________ 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  
 _____________________________________ 

 


